
Preisliste  Senioren-Domizil Haus Eichenhof GmbH ab 07/2025

Leistungen Grad I Grad II Grad III Grad IV Grad V

Pflegebedingete Aufwendungen €/Tag 64,95 83,27 100,16 117,78 125,71

Pflegebedingete Aufwendungen €/Monat* 1.975,78 2.533,07 3.046,87 3.582,87 3.824,10
Zahlung der Pflegekasse €/Monat* 131,00 805,00 1.319,00 1.855,00 2.096,00
Eigenleistung Pflege €/Monat* 1.844,78 1.728,07 1.727,87 1.727,87 1.728,10

€/Tag €/Monat* 
Unterkunft: 20,92 636,39 636,39 636,39 636,39 636,39
Verpflegung: 6,75 205,34 205,34 205,34 205,34 205,34
Investitionskosten:* 11,50 349,83 349,83 349,83 349,83 349,83
Gesamtkosten für Unterkunft/Verpflegung und Investitionskosten** 39,17 1.191,56 1.191,56 1.191,56 1.191,56 1.191,56

Gesamtkosten Eigenleistung €/Tag 99,34 95,51 95,50 95,50 95,51

Gesamtkosten Eigenleistung €/Monat* 3.036,34 2.919,63 2.919,43 2.919,43 2.919,66

Ab 01.07.2025 Zahlung der Pflegekasse (Leistungszuschlag) §43c SGB XI 15% - 75% von der Eigenleistung Pflege (€/Monat*)
Leistungszuschlag ab    1. Monat  15% (€/Monat*) 259,21 259,18 259,18 259,22
Leistungszuschlag ab 13. Monat 30% (€/Monat*) 518,42 518,36 518,36 518,43
Leistungszuschlag ab 25. Monat 50% (€/Monat*) 864,04 863,94 863,94 864,05
Leistungszuschlag ab 37. Monat 75% (€/Monat*) 1.296,05 1.295,90 1.295,90 1.296,08

** Investitionskosten Sozialhilfeempfänger:  10,21€/Tag // 310,59€/Monat*

* Monat entspricht 30,42 Tagen

Der Vergütungszuschlag für die Leistung der Betreuung und Aktivierung §43b SGB XI in Höhe von 6,85€/Tag wird von der Pflegekasse  übernommen.


